SANJAY GANDHI POST-GRADUATE INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES, RAEBARELI ROAD, LUCKNOW-226014 (U.P.)



FAX: +91-522-2668129/2268017 TEL: +91-522-2668004-8 WEBSITE: http://www.sgpgims.org.in or http://www.sgpgi.ac.in

NAME OF THE CANDIDATE Mr/Ms/Mrs. : ANJU SANKHWAR

Advertisement No. I / 28 / 01-07 /Rectt/2023-24 ADMIT-CARD

NOTE: THIS ADMIT CARD PROVISIONALLY ALLOWS YOU TO APPEAR IN THE COMPUTER BASED TEST (CBT) ON THE BASIS OF THE PARTICULARS PROVIDED BY YOU IN THE ONLINE APPLICATION. MERELY ISSUANCE OF THIS ADMIT CARD DOES NOT NECESSARILY MEAN ACCEPTANCE OF YOUR ELIGIBILITY. YOUR DOCUMENTS REGARDING ELIGIBILITY WILL BE SCRUTINIZED SUBSEQUENTLY. नोट: यह प्रवेश पत्र आपको ऑनलाइन आवेदन में आपके द्वारा प्रदान किए गए विवरणों के आधार पर अंतरिम रूप से कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) में शामिल होने की अनुमित देता है। केवल इस प्रवेश पत्र को जारी करने का अर्थ आपकी पात्रता को स्वीकार करना नहीं है। पात्रता के संबंध में आपके दस्तावेजों की जांच बाद में की जाएगी।



CORRESPONDENCE A EWS 485 VARUN VIHAR, BARRA 8, K	DDRESS: CANPUR NAGAR, Kanpur Nagar, Uttar Pradesh - 208027			
POST APPLIED FOR:	Pharmacist Grade-II			omputer Node No. e Filled by Candidate)
	DETAILS OF CANDIDATE			
APPLICATION NO.	VP231021470			
ROLL NO.	1226350021	Paste here recent Passport size (450 mm X 300 mm) photograph (Similar to that uploaded in		
FATHER'S /HUSBAND NAME	BHOLA NATH			
MOTHER'S NAME	VIMLA DEVI			
DATE OF BIRTH	10-10-1986	application and then se	n form) elf-a est.	
CATEGORY	SC	Do the cross s Do not sign o		
SUBCATEGORY	None			
	DETAILS OF CBT EXAMINATION CENTER			
CBT EXAM CITY	Kanpur			
NAME & ADDRESS OF CENTRE	iON Digital Zone iDZ 2 Hathipur RND Jan Kalyan Sewa Samiti,184-Hathipur Opposite Thana Maharajpur, , , Kanpur, Uttar Pradesh, India - 209402			Anju Sankhwar
DATE OF EXAMINATION & SHIFT	15/Dec/2023 & Shift1	(Signature of Candidate) (Candidates Uploaded Signature)		
TIME OF REPORTING	7:00 AM	0. •		
TIME OF EXAMINATION	08:30 AM - 10:30 AM	Vain		
CENTRE GATE CLOSURE TIME	8:00 AM	(Authorized Signatory)		
provided in the Advertiseme any stage it is found that th applied, my candidature m compensation or any sort of	पुत्र/पुत्रीइसके द्वारा घोषणा और सत्य यम से मेरे द्वारा प्रस्तुत आवेदन पत्र में भरा सभी विवरण, मेरे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के अनुसार सत्य आ/गलत है या स्वयं आवेदन किए गए पद के लिए पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करता है, तो परीक्षा में बैट ता है। मैं फीस या मुआवजे या किसी भी तरह के हर्जाने की वापसी का दावा नहीं करूंगा।	nrough online, are to correct or myself do ction as may be do	true to the best of loes not satisfy the eemed fit. I will	of my knowledge and belief. If at the eligibility criteria for the post not claim any refund of fees or
Place / स्थान :				
	(Left Thumb Impression post Biometric Capture/ बायोमेट्रिक कैप्चर हो		*	(Signature of the candidate / अभ्यर्थी के हस्ताक्षर)
provided on the Admit car परीक्षा हॉल में टेस्ट एडमिनिस्टे	over to the Test Administrator/Invigilator in the examination hall. You should pu od in the presence of the Invigilator. Please ensure reading the Instructions provi ट्रेटर / इनविजिलेटर को एडिमट कार्ड जमा करना होगा। आपको निरीक्षक की उपस्थिति अपने ान की गई घोषणा पर करना होगा। कृपया ऊपर दिए गए निर्देशों को पढ़ना सुनिश्चित करें और अप	ded overleaf and । बाएं अंगठे का निशा	out your signat	ure.

Candidate must write below in Examination Hall in the Presence of Invigilator only. / उम्मीदवार को केवल निरीक्षक की उपस्थित में परीक्षा हॉल में यह नीचे लिखनी है।

India is a multicultural country. Diversity of India make it very specific around the globe. I feel proud to be an Indian citizen. I work hard and honestly to make it the best country in the world.

भारत एक बहुसांस्कृतिक देश है। भारत की विविधता इसे दुनिया भर में बहुत विशिष्ट बनाती है। मुझे भारतीय नागरिक होने पर गर्व है। मैं इसे दुनिया का सर्वश्रेष्ठ देश बनाने के लिए कड़ी मेहनत और ईमानदारी से काम करता हूं।

Handwritten:		

INSTRUCTIONS FOR THE CANDIDATES उम्मीदवारों के लिए निर्देश

1. Please bring this Admit card in original with one recent passport size color photograph firmly pasted on it (similar to uploaded photograph).

कृपया इस प्रवेश पत्र की मूल प्रति और उस पर एक नवीनतम पासपोर्ट आकार का रंगीन फोटो (अपलोड किए गए फोटो के समान) चिपकाकर लाएं।

2. Candidates without photograph on the Admit card and Photo ID proof in original will not be permitted to appear for the examination.

एडमिट कार्ड पर बिना फोटो और मूल में फोटो आईडी प्रूफ के बिना अभ्यर्थियों को परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं होगी।

NOTE: You have to appear for the Computer Based Test (CBT) at your own expense on the date, time and Venue indicated.

नोट: आपको बताई गई तारीख, समय और स्थान पर अपने खर्च पर कंप्यूटर आधारित टेस्ट (सीबीटी) के लिए उपस्थित होना होगा।

3. Bring any one Photo Identity Proof such as PAN Card/ Passport/ Driving License/ Aadhar card/Voter's Card/ Photo identity proof issued by a Gazzetted Officer/Identity Card issued by a recognized college/ university with a photograph/ Employee ID OR any other Govt. recognized photo ID proof in original. Candidate without Photo ID proof will not be permitted to appear for the examination.

किसी भी एक फोटो पहचान प्रमाण जैसे पैन कार्ड/पासपोर्ट/ड्राइविंग लाइसेंस/ आधार कार्ड किसी मान्यता प्राप्त कॉलेज / विश्वविद्यालय द्वारा जारी गजसेट अधिकारी/पहचान पत्र द्वारा जारी फोटो/फोटो पहचान प्रमाण के साथ मूल रूप से किसी भी एक फोटो पहचान प्रमाण या किसी अन्य सरकारी मान्यता प्राप्त फोटो आईडी प्रूफ के साथ लाएं । फोटो आईडी प्रूफ के बिना अभ्यर्थी को परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं होगी ।

Note: Bank Passbook will NOT be considered a valid photo identification proof.

नोट: बैंक पासबुक को एक वैध फोटो पहचान प्रमाण नहीं माना जाएगा।

4. If identity of the candidate is in doubt the candidate will not be allowed to appear for the Online Examination.

यदि उम्मीदवार की पहचान संदेह में है तो उम्मीदवार को ऑनलाइन परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी ।

NOTE: The photo identity proof must contain the same name as it appears on the call letter.

- Ration Card will NOT be accepted as valid id proof.
- In case of married candidates who have changed their name will be allowed if they produce original Gazette notification/their original marriage certificate and/or affidavit in original along with a photocopy of the same.
- In case of any discrepancy in identity i.e. mismatch in name, photograph and signature, the candidate may not be permitted to appear for the examination.
- E-Aadhar card will be accepted as valid id proof.

नोट: फोटो पहचान प्रमाण में वही नाम होना चाहिए जैसा कि कॉल लेटर पर दिखाई देता है।

- राशन कार्ड को वैध आईडी प्रफ के रूप में स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- विवाहित उम्मीदवारों के मामले में, जिन्होंने अपना नाम बदल लिया है, यदि वे मूल गजटअधिसूचना/उनके मूल विवाह प्रमाण पत्र और/या शपथ पत्र मूल में उसी की फोटोकॉपी के साथ प्रस्तुत करते हैं।
- · पहचान में किसी प्रकार की विसंगति यानी नाम, फोटो और हस्ताक्षर में बेमेल होने की स्थिति में अभ्यर्थी को परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जा सकती है ।
- ई-आधार कार्ड को वैध आईडी प्रूफ के रूप में स्वीकार किया जाएगा।
- 5. You must bring stationery such as pencils, ballpoint pen etc. with you. Rough sheets will be provided at Test Center. आप अपने साथ स्टेशनरी जैसे पेंसिल. बॉलपॉइंट पेन आदि जरूर लाएं। टेस्ट सेंटर पर रफ शीटस उपलब्ध कराई जाएंगी।
- 6. You are advised to report to the examination venue at the time mentioned on the Admit card. आपको सलाह दी जाती है कि आप एडिमिट कार्ड पर उल्लिखित समय पर परीक्षा स्थल पर रिपोर्ट करें।
- 7. NOTE: Candidate will not be allowed to Enter Examination venue after Gate Closure time.

नोट: गेट बंद होने के समय के बाद उम्मीदवार को परीक्षा स्थल में प्रवेश करने की अनुमति नहीं दी जाएगी ।

8. Examination will be conducted online (CBT Mode). Candidates must enter their User Name (which will be Candidate's Roll No.) and Password (which will be Candidate's DOB in dd/mm/yyyy format) to login 10 mins before the Exam Start time to read the Assessment related instructions. Please ensure that your Name and other details which will subsequently appear on the screen are correct.

परीक्षा ऑनलाइन (सीबीटी मोड) आयोजित की जाएगी। उम्मीदवारों को मूल्यांकन से संबंधित निर्देशों को पढ़ने के लिए परीक्षा शुरू होने के समय से 10 मिनट पहले लॉगिन करने के लिए अपना उपयोगकर्ता नाम (जो उम्मीदवार का रोल नंबर होगा) और पासवर्ड (जो डीडी/मिमी/yyyy प्रारूप में उम्मीदवार का DOB होगा) दर्ज करना होगा। कृपया सुनिश्चित करें कि आपका नाम और अन्य विवरण जो बाद में स्क्रीन पर दिखाई देंगे, सही हैं।

9. The paper shall be of 2 hours duration.

पेपर 2 घंटे की अवधि का होगा।

- 10. There will be total 100 Multiple Choice Question in Question Paper.
 - 60 marks on the subject(s) related to the post and of the level of the qualifications required.
 - 10 marks on General English
 - 10 marks on General Knowledge
 - 10 marks on Reasoning
 - 10 marks on Mathematical Aptitude.

1 (one) mark will be given for the correct answer and 1/3 (one-third) mark will be deducted for the wrong answer (i.e., there will be negative marking)

प्रश्न पत्र में कुल 100 बहुविकल्पीय प्रश्न होंगे।

- पद से संबंधित विषय(विषयों) और आवश्यक योग्यता के स्तर पर 60 अंक।
- सामान्य अंग्रेजी पर 10 अंक
- सामान्य ज्ञान पर 10 अंक
- रीजनिंग पर 10 अंक
- गणितीय योग्यता पर 10 अंक।

सही उत्तर के लिए 1 (एक) अंक दिया जाएगा और गलत उत्तर के लिए 1/3 (एक तिहाई) अंक काटा जाएगा (अर्थात नकारात्मक अंकन होगा)

- 11. Use of books, notebooks, calculators, watch calculators, pagers, mobile, cell phones and ring with built in calculator/memory, digital diary etc. or any other electronic gadgets or recording devices are not permitted in this examination area.
 - परीक्षा क्षेत्र में किताबें, नोटबुक, कैलकुलेटर, घड़ी कैलकुलेटर, पेजर, मोबाइल, सेल फोन और कैलकुलेटर/मेमोरी के साथ रिंग, डिजिटल डायरी आदि या किसी अन्य इलेक्टॉनिक गैजेट या रिकॉर्डिंग डिवाइस के उपयोग की अनमति नहीं है।
- 12. Any candidate found resorting to any unfair means or malpractice or any misconduct during the examination, including giving/receiving help to/from any candidate during the test will be disqualified. The candidate should be vigilant in the examination.
 - परीक्षा के दौरान किसी भी उम्मीदवार को किसी भी अनुचित साधन या कदाचार या किसी भी कदाचार का सहारा लेते हुए पाया गया, जिसमें परीक्षण के दौरान किसी भी उम्मीदवार को सहायता देना/प्राप्त करना शामिल है, उसे अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा। अभ्यर्थी को परीक्षा में सतर्क रहना चाहिए.
- 13. Any Request for change of Test center/venue and time will not be entertained.
 - परीक्षा केंद्र/स्थल और समय बदलने के लिए किसी भी अनुरोध का मनोरंजन नहीं किया जाएगा।
- 14. The biometric information of the candidates who are appearing for the examination will be captured. The captured biometric information would be again verified at a later stage including at the time of document verification/screening.
 - परीक्षा में शामिल होने वाले अभ्यर्थियों की बायोमेट्रिक जानकारी को कैप्चर किया जाएगा। कैप्चर की गई बायोमेट्रिक जानकारी को बाद के चरण में फिर से सत्यापित किया जाएगा, जिसमें दस्तावेज सत्यापन /स्क्रीनिंग के समय भी शामिल है।
- 15. A specific computer node number will be allotted to every candidate.
 - प्रत्येक उम्मीदवार को एक विशिष्ट कंप्यूटर नोड नंबर आवंटित किया जाएगा।
- 16. Please do not leave the examination Hall, unless instructed by the invigilators.
 - जब तक इनविजिलेटर द्वारा निर्देश नहीं दिए जाते, तब तक परीक्षा हॉल न छोड़ें।
- 17. No Candidate will be allowed to leave the examination hall till full examination time is over.
 - परीक्षा का पूरा समय पूरा होने तक किसी भी अभ्यर्थी को परीक्षा हॉल से बाहर नहीं निकलने दिया जाएगा

ough work will be allowed inside the test hall. Nothing else
ए पेंसिल, बॉलपॉइंट पेन ही ले जाने की अनुमति होगी। और कुह
(Signature of the candidate)